ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при главе города Урай по реализации Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2020 года и на период до 2030 года, Стратегии социально-экономического развития города Урай до 2020 года и на период до 2030 года.

	Дата проведения:
	28 октября 2015 года

	Начало заседания:
	15 часов 00 минут

	Место проведения:
	город Урай, Конференц-зал администрации города Урай

Присутствовали:

	Члены Общественного совета по реализации Стратегии:

	1.
	Иванов

Анатолий Владимирович
	- глава города Урай,

председатель Совета;

	2.
	Кушнир

Алексей Анатольевич
	- член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от города Урай;

	3.
	Перевозкина

Лидия Федоровна
	- председатель Урайской городской общественной организации по оказанию помощи женщинам и семьям «Женсовет»; член общественного совета ХМАО-Югры;

	4.
	Савиных

Людмила Алексеевна
	- председатель Урайской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;

	5.
	Широких

Валентина Александровна
	- заслуженный экономист Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, член первичной организации «Госучреждений»;

	6.
	Каюмова

Римма Шавкатовна
	- директор МБОУ «Гимназия», заслуженный учитель России;

	7.
	Момотенко

Лидия Александровна
	- председатель урайской городской общественной организации русского национально-культурного общества «Русичи»;

	8.
	Миникаев

Рустам Фаритович
	- директор МБОУ ДОД «Детская школа искусств №2»;

	9.
	Хисамова

Елена Ралифовна
	- председатель Молодежной палаты города Урай;

	Приглашенные:

	1.
	Новоселова

Светлана Петровна
	- заместитель главы города Урай;

	2.
	Фузеева

Ирина Александровна
	- заместитель главы города Урай;

	3.
	Уланова

Лариса Викторовна
	- начальник управления экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай;

	4.
	Кащеева

Ульяна Викторовна
	-  специалист – эксперт управления по культуре и молодежной политике администрации города Урай;

	5.
	Архипов

Вадим Викторович
	- начальник управления по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай;

	6.
	Новицкая
Евгения Павловна

	- специалист по социальной работе  Урайской городской общественной организации всероссийского общества инвалидов;

	7.
	Макарова

Ирина Валерьевна
	- исполняющий обязанности главного редактора городской  газеты «Знамя».

Повестка дня:

Вступительное слово. _____________________________________________________________________________

(Иванов А.В.)
1. Информация об итогах реализации «Стратегии социально-экономического развития города Урай до 2020 года и на период до 2030 года» за 8 месяцев 2015 года.

_____________________________________________________________________________

(Уланова Л.В., Кащеева У.В., Иванов А.В., Каюмова Р.Ш.,

Савиных Л.А., Кушнир А.А.)

Решили:
1.1. Принять к сведению отчёт о реализации «Стратегии социально-экономического  развития города Урай до 2020 года и на период до 2030 года» за 8 месяцев 2015 года.
1.2. Управлению по культуре и молодежной политике администрации города Урай (Куимова Т.Г.) инициировать включение в соглашение о сотрудничестве с Кондинским районом мероприятия по созданию историко-археологического парка «Высокая гора», оказывать содействие  в организации и направлении туристических групп в исторические, культурные, национальные объекты Кондинского района.
Срок: до 30 ноября 2015 года.
2. Информация о выполнении поручений, данных администрации на предыдущем заседании Совета от 31.03.2015 года.

_____________________________________________________________________________

(Уланова Л.В., Архипов В.В., Иванов А.В., Каюмова Р.Ш., Савиных Л.А., Кушнир А.А., )

Решили:

2.1. Принять к сведению информацию о выполнении поручений, данных администрации на предыдущем заседании Совета.

Пункты 2.2, 3.3, 3.4, 4.2, 4.4, 4.5 Протокола от 31.03.2015 года считать исполненными. Пункт 4.3. продлить срок исполнения до 31.12.2015 года.
2.2. Управлению по физической культуре спорту и туризму (Архипов В.В.) принимать участие в проведении круглых столов с активной молодежью города, ветеранами и пенсионерами, публичных встречах и конференциях с организациями и предприятиями города с целью популяризации и развития туризма в городе Урай, в том числе в целях привлечения жителей города к участию в мероприятии по формированию туристического бренда города Урай.

Срок: до 30 ноября 2015 года.

3. Обсуждение проекта документа «План действий администрации города Урай на 2016-2020 годы по реализации «Стратегии социально-экономического развития города Урай до 2020 года и на период до 2030 года». Предложения и рекомендации администрации города Урай.
_____________________________________________________________________________

[image: image1.jpg](Ynanosa JI.B.. MBanos A.B.)

Permmnu:

3.1. Ono6pPUTH IPOEKT MOCTAHOBIEHMS AIMHHHECTPaALHK Topoza Ypait «O6 yTBepikIeHH: M1aHa
ACHCTBAN aJMUHUCTpaIIH ropoga Ypait ma 2016-2020 romsr mo peanmnsanuu  «Ctpateruu
COLHMANBEHO-KOHOMHYECKOT0 Pa3BUTHS TOPOAa Vpaii 10 2020 rona u Ha nepuon 10 2030 rozax.

3.2. PexoMeHI0BaTh wieHaM O61mecTBenHOrO CoBeTa 10 peammsauun CTparteruu, a Takke Beem
3QHHTEPECOBAHHBIM JHIAM IIPHHATE YUACTHE B MOATOTOBKE JIOTIOTHUTENBHBIX IIPEUIOKEHHH 10
TIPOCKTY IOCTAHOBICHHS ATMHHHCTPALHH TrOpOaa Vpait «O6 yTBepxkaenn miana meiicTeuii
aAMHHHCTpannH ropoia Ypait Ha 2016-2020 romel mo peamusaru «CTpaTteru coruambHO-
OKOHOMHU'ECKOT0 pa3BUTHSA roposa Ypaii Ha nepuon 10 2020 roza u Ha meprox 10 2030 rozay.
Cpox: 10 30.11.2015 roga.

3.3. VnpaBieHHIo SKOHOMUKHW, aHATM3a W TIPOrHO3MPOBAHHS AIMHHUCTPALMK ropona Y paii
(Ynanosa JL.B.), mHa ocHoBaHmH UPENOCTABICHHBIX MaTEPHANOB  (MyHKT 3.2) BHecTn
KOPPEKTHPOBKI B IPOEKT IOCTAHOBJICHHUS AIMHHHCTPAITHH ropona Vpait «O6 yreepxuenun
[1aHa IeHCTBHH aTMHHHCTpALUHA roposa Ypait za 2016-2020 roxs! mo peanusauun «Crparerun
COLNATTLHO-5KOHOMUYECKOTO Pa3BHTHA ropona Ypaii Ha nepuon xo 2020 roxa u Ha mepHox 10
2030 rona», MPOBECTH JTAIl COTNMACOBAHHS ¢ SaMECTHTENIAMH INaBbl ropona Ypaii u yTBepauts
IJ1aBO¥ ropona Ypai.

Cpox: 110 31 nexabps 2015 roxa.

4. Visepxnenne mnana pabotel  OGIIecTBEHHOrO0 coBera IpH I1aBe ropoja Ypait mo
peamusaun  CTpateru  CONHANBbHO-3KOHOMHYECKOro pasBuTHs  XaHThI-Mancuiickoro
4BTOHOMHOTO0 oKpyra — FOrpsl 1o 2020 rona u Ha nepuon 10 2030 roxa, CTpaterun conuanpyo-
OKOHOMHYECKOTO PasBUTHS roposa Ypait 10 2020 roxa i na nepuox 10 2030 roga Ha 2016 rog.

(MBanos A.B.)
Perrnim:
4.1. VrBepauts na 2016 rox man paboter OfiecTBeHHOrO coBeta IIpH I71aBe ropona Ypaii mo
peanmmsammn  CTpaTeruu  COMMANbHO-9KOHOMHYECKOrO pasButHs  XaHThl-MaHcuiickoro
ABTOHOMHOTO OKpyra — FOrpsr 10 2020 rona u Ha nepuon 10 2030 roxa, CTpaTernu commabHo-
SKOHOMHYECKOr0 pasBUTHS roposa Ypait 10 2020 rona i na nepuox 1o 2030 roga va 2016 rox.

I'napa ropona Vpait /4// 2 == A.B. VBanos

CornacoaHo:

3amecTut J1apE1 Topoa Y paii
W C.I1. HoBocenosa

Havanbauk ynpapinenns 9KOHOMHKH,

aHaIM3a u IIpOFHOSPIpOBaI}ml aIMHHHCTPAIUH

ropoza Ypaji /4

) 572 HﬂT.B. Vnanoa
\F